
Właściciele firm z Iławy i Lubawy aresztowani. Niebezpieczny
odpad zrzucony także w powiecie iławskim
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To firmy z branży produkcji betonu z siedzibami w Iławie i Lubawie odpowiadają za
niebezpieczny dla środowiska proceder polegający na wywożeniu i nielegalnym składowaniu
ton popiołu – potwierdził portalowi Info Iława przedstawiciel Prokuratury Okręgowej w
Olsztynie. Szkodliwy odpad trafił do lokalizacji w Olsztynie i Olsztynku, ale też w Iławie i
Lubawie – dowiadujemy się w prokuraturze.

W tej sprawie, po skoordynowanej akcji z udziałem Centralnego Biura Śledczego Policji
przeprowadzonej 21 kwietnia m.in. w Iławie, zatrzymano 16 osób. 

14 z nich usłyszało poważne zarzuty.

f

- Dwie osoby usłyszały zarzuty kierowania
zorganizowaną grupą przestępczą, mającą na celu



popełnianie w celu osiągnięcia korzyści majątkowej
przestępstw polegających na składowaniu,
przetwarzaniu, transportowaniu oraz zbieraniu wbrew
przepisom odpadów niebezpiecznych w postaci
popiołów lotnych i dennych, w warunkach
zagrażających życiu lub zdrowiu człowieka,
powodujących obniżenie jakości wody, powietrza,
powierzchni ziemi lub zniszczenia w świecie
roślinnym lub zwierzęcym

- podała w komunikacie Prokuratura Okręgowa w Olsztynie.

Jak potwierdza w rozmowie z portalem www.infoilawa.pl jej rzecznik prasowy Daniel Brodowski, te
zarzuty usłyszeli właściciele firm z Iławy i Lubawy. Zgodnie z ustaleniami śledczych nie
współdziałali ze sobą, natomiast w obu firmach proceder był podobny. W czwartek sąd wyraził zgodę
na zastosowanie wobec podejrzanych tymczasowych aresztów na 3 miesiące.

- Siedmiu [kolejnym] podejrzanym przedstawiono
zarzuty obejmujące udział w zorganizowanej grupie
przestępczej [...] (są to osoby bezpośrednio
uczestniczące w procederze, zajmujące się
transportem i rozładunkiem, a także odbiorem
odpadów – przyp. red.), natomiast pięciu
podejrzanych usłyszało zarzuty dotyczące
składowania oraz przetwarzania odpadów
niebezpiecznych w postaci popiołów lotnych i
dennych wbrew przepisom ustawy (tutaj mowa jest o
właścicielach nieruchomości, gdzie w sposób
nielegalny zrzucano odpady – przyp. red.)

- przekazali śledczy.

Prokuratura nie podała nam dokładnych adresów nieruchomości, gdzie zgodnie z ustaleniami
śledczych trafił zawierający toksyczne metale ciężkie popiół, ale jej rzecznik zapewnił w rozmowie z
nami, że we współpracy z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Olsztynie są już
prowadzone prace w kierunku usunięcia odpadu.



- Mowa jest o lokalizacjach w Olsztynie, Olsztynku,
Iławie i Lubawie – powiedział nam Daniel Brodowski,
rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Olsztynie.

Wiadomo też, że nielegalna działalność, chociaż miała zostać dość szybko wykryta (miała być
prowadzona w okresie od grudnia 2025r. do kwietnia 2026r.), doprowadziła do zrzucenia, w sposób
nielegalny i szkodliwy dla środowiska, dużych ilości odpadów w postaci popiołów dennych i lotnych. 

- Zgodnie z oględzinami przeprowadzonymi przez
biegłego mowa jest o 8 tysiącach ton odpadu w trzech
lokalizacjach, a było ich więcej – mówi Daniel
Brodowski i zaznacza, że sprawa jest w toku.

Obecnie śledczy m.in. szacują, ile mogły wynieść zyski z tej nielegalnej działalności.
Zarabianie na tym procederze polegało na tym, że firmy, uprawnione do wykorzystywania popiołu do
produkcji betonu, nie ponosiły kosztów jego odpowiedniej utylizacji, tylko odpad był przewożony i
nielegalnie składowany.

Jak informują media regionalne, sprawa ujrzała światło dzienne dzięki ekologowi z Olsztynka,
który obserwował działalność firm z Iławy i Lubawy. Zauważył on, że 30-tonowe ciężarówki
odbierające odpady od producenta opakowań z Ostrołęki wcale nie transportują popiołu do firm
produkujących beton, tylko zatrzymują się w Olsztynku, gdzie zrzucają ładunek na wielkim placu
budowy.

WIOŚ w Olsztynie potwierdził, że zgłoszenie w tej sprawie otrzymał 27 lutego. Inspektorat informuje
o "kilkunastu lokalizacjach na terenie województwa warmińsko-mazurskiego", gdzie
składowano "ogromne ilości odpadów w postaci popiołów". Opisując swoje działania w tej
sprawie, WIOŚ mówi o "mafii śmieciowej".

Wkrótce powinniśmy poznać dalsze ustalenia śledczych w tej sprawie; do tematu będziemy wracać. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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